
1. Actividades financieras y de seguros
2. Actividades recreativas, de entretenimiento 
    y hostelería
3. Asesoramiento en control de plagas
4. Asesoría de empresas
5. Auditoría y Consultoría
6. Colegio profesional

7. Comercio y Distribución
8. Consultoría inmobiliaria
9. Consultoría de recursos humanos
10. Educación
11. Electrónica
12. Gestión integral de servicios
13. Industria de la alimentación

                                                                     
ÁREAS DE ACTIVIDAD

EMPRESAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

27 FRONERI

28 IT PARTNER 
ESPAÑA, S.L. 
CONSULTORÍA 
INFORMÁTICA & 
OUTSOURCING

29 LOZANO 
SCHINDHELM

30 NATIONALE 
NEDERLANDEN 

31 ORBITA 
INGENIERIA S.L.

32 POWER 
ELECTRONICS 
ESPAÑA

33 PwC 

34 TORRECID, S.A. 

35 DISTRON S.L.  

36 FONT SALEM, S.L.

37 FUNDACIÓN EQUIPO 
HUMANO

38 FUNDACIÓN ADECCO 
PARA LA INTEGRA-
CIÓN LABORAL

39 ORBITA 
INGENIERIA S.L.

40 NATURHOUSE

41 AQUASERVICE

42 COLEGIO PROF. DE 
CIENCIAS AMB. DE 
LA C. VALENCIANA

43 COMISIONES
OBRERAS 
PAIS VALENCIANO

44 BUREAU VERITAS 
FORMACIÓN

45 FUNDACIÓN 
INVESTIGACIÓN 
HOSPITAL CLÍNICO

46 SOPRA STERIA 
ESPAÑA

47 MANAGEMENT 
SOLUTIONS

48 EDORASWARE

49 LABORATORIOS 
MAVERICK SLU

50 AIMPLAS. INSTITUTO 
TECNOLÓGICO DEL 
PLÁSTICO

51 ALAIN AFFLELOU 
ÓPTICOS SAU

52 IT PARTHER 
ESPAÑA SL

53 AXIS DATA

54 GRUPO S2

55 VÁLVULAS ARCO SL

                                                                     
ÁREAS DE ACTIVIDAD

EMPRESAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

1 IVACE

2 ADECCO

3 AGENCIA ESTATAL 
DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

4 AJUNTAMENT DE 
VALENCIA

5 ANALOG 
DEVICES, S.L. 

6 BROSETA 
ABOGADOS SLP

7 CAPGEMINI 

8 CEF LEVANTE, S.A. 

9 CENTRO DE 
ESTUDIOS ADAMS

10 COLEGIO DE 
ECONOMISTAS 
DE VALENCIA 

11 COLEGIO OFICIAL 
DE GRADUADOS 
SOCIALES DE 
VALENCIA 

12 COLEGIO 
PROFESIONAL 
CIENCIAS ACTIVIDAD 
FISICA Y DEPORTE

13 CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA

14 CUATRECASAS

15 DECATHLON 

16 DIPUTACION DE 
VALENCIA 

17 EUROPE DIRECT

18 EVERIS

19 FERMAX 
ELECTRÓNICA 

20 FUNDACIO PARC 
CIENTÍFIC 
UNIVERSITAT DE 
VALÈNCIA

21 FUNDACIÓN DE 
ESTUDIOS 
BURSÁTILES Y 
FINANCIEROS 

22 FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD 
EMPRESA DE LA 
UNIVERSITAT DE 
VALÈNCIA. ADEIT

23 GARRIGUES 
ABOGADOS Y 
ASESORES 
TRIBUTARIOS 

X

24 GENERALI 
SEGUROS SA 

25 GÓMEZ-ACEBO & 
POMBO ABOGADOS 

26 GRUPO 
ESMALGLASS-ITACA

www.uv.es/forodempleo
Twitter: @OPAL_valencia. Facebook: @opaluv. Linkedin: OPAL de la Universitat de València

M

ÉS DE 
 EMPRESES I INSTITUCIONS

EMPRESAS PARTICIPANTES                                                                      
ÁREAS DE ACTIVIDAD

EMPRESAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

56 CONSULTIA TRAVEL

57 MAXLINEAR 
HISPANIA S.L.

58 VODAFONE 
ESPAÑA S.A

59 GMV INNOVATING 
SOLUTIONS S.L.

X

60 ALFATEC SISTEMAS

61 BALEARIA

62 LIDL 
SUPERMERCADOS

63 SAN LUCAR FRUIT

64 INSERTA EMPLEO 

65 ALCODIS

66 BRICOMART

67 SIXT RENT A CAR

68 FIATC SEGUROS

69 ILUSTRE COLEGIO 
DE ABOGADOS DE 
VALENCIA 

70 CREALSA 
INVESTMENT SPAIN

71 SERVEF 
(SERVICIO 
VALENCIANO DE 
EMPLEO Y 
FORMACIÓN)

72 AESCO 

73 KPMG 
AUDITORES, S.L 

74 PRIMARK

75 URIA MENENDEZ 
ABOGADOS

X

76 FUNDACION DE 
ESTUDIOS 
BURSATILES Y 
FINANCIEROS

77 COLEGIO 
PROFESIONAL 
PSICOLOGOS DE LA 
C. VALENCIANA 

78 UTEACH

79 COSTA VALENCIA 

80 CENTRO DE 
ESTUDIOS 
LUIS VIVES

81 DANBOR SPORTS

82 COLEGIOS SIGLO XXI

83 ACTIO 

84 NUBESER

85 DELOITTE

86 COLEGIO OFICIAL DE 
PEDAGOGOS Y 
PSICOPEDAGOGOS 
DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

87 JOB TRUST CAREER

14. Industria química
15. Investigación y desarrollo
16. Medio de comunicación
17. Cultura
18. Medioambiente
19. ONG 
20. Organismo público

21. Plataforma para emprendedores
22. Programación, consultoría y otras 
      actividades relacionadas con la          
      informática
23. Salud
24. Servicios jurídicos
25. Telecomunicaciones

26. Transporte
27. Dietética y Nutrición
28. Óptica
29. Sindicato

24, 25 i 26 OCTUBRE 2017

CAMPUS TARONGERS 
Facultat de Dret

ADAMS FORMACIÓN
ADECCO
AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA
AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
ALCODIS BEBIDAS Y LICORES., S.L.
AQUASERVICE
BALEÀRIA
BRICOMART
BROSETA ABOGADOS SLP
BUREAU VERITAS FORMACIÓN
CEF LEVANTE, S.A.
COLEGIO DE ECONOMISTAS DE VALENCIA
COLEGIO OFICIAL DE GRADUADOS SOCIALES 
DE VALENCIA
COMISIONES OBRERAS PAIS VALENCIANO
CREALSA INVESTMENT SPAIN, S.A
CRUZ ROJA ESPAÑOLA
CUATRECASAS
DECATHLON ESPAÑA, S.A
DELOITTE
DIPUTACIÓN DE VALENCIA
EUROPE DIRECT
FIATC SEGUROS
FONT SALEM, S.L.
FUNDACIÓN ADECCO PARA LA INTEGRACIÓN 
LABORAL
FUNDACIÓN DE ESTUDIOS BURSÁTILES Y 
FINANCIEROS
FUNDACIÓN EQUIPO HUMANO
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE LA 
UV. ADEIT
GARRIGUES ABOGADOS Y ASESORES TRI-
BUTARIOS
GENERALI SEGUROS SA
GÓMEZ-ACEBO & POMBO ABOGADOS
ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE 
VALENCIA
INSERTA EMPLEO (FUNDACIÓN ONCE)
IVACE
JOB TRUST CAREER
KPMG AUDITORES, S.L.
LIDL SUPERMERCADOS, S.A.U.
LOZANO SCHINDHELM
NATIONALE NEDERLANDEN
ONG AMÉRICA-ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN - AESCO
PRIMARK
PwC 
SAN LUCAR FRUIT S.L.
SERVEF (SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO 
Y FORMACIÓN)
SIXT RENT A CAR S.L.U.
TORRECID, S.A.
URÍA MENÉNDEZ ABOGADOS, S.L.P.

CAMPUS BURJASSOT-PATERNA
Facultat de Farmàcia

ADECCO
AIMPLAS - INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL 
PLÁSTICO
AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
ALAIN AFFLELOU ÓPTICOS SAU
AQUASERVICE
BUREAU VERITAS FORMACIÓN
COLEGIO PROF. DE CIENCIAS AMB. DE LA 
C.VALENCIANA
COMISIONES OBRERAS PAIS VALENCIANO
CRUZ ROJA ESPAÑOLA
DIPUTACIÓN DE VALENCIA
DISTRON S.L.
EDORASWARE
EUROPE DIRECT
FONT SALEM, S.L.
FUNDACIÓN ADECCO PARA LA INTEGRACIÓN 
LABORAL
FUNDACIÓN EQUIPO HUMANO
FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
CLÍNICO

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE LA 
UV. ADEIT
GRUPO ESMALGLASS-ITACA
IVACE
LABORATORIOS MAVERICK S.L.U.
MANAGEMENT SOLUTIONS
NATURHOUSE
ORBITA INGENIERIA S.L.
SERVEF (SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO 
Y FORMACIÓN)
SOPRA STERIA ESPANA
TORRECID, S.A.

CAMPUS BURJASSOT-PATERNA 
ETSE 

ADECCO
AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA
AIMPLAS - INSTITUTO TECNOLÓGICO DEL 
PLÁSTICO
AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
ALFATEC SISTEMAS
ANALOG DEVICES, S.L.
AXIS DATA
CAPGEMINI
CONSULTIA TRAVEL
DIPUTACIÓN DE VALENCIA
DISTRON S.L.
EDORASWARE
EUROPE DIRECT
EVERIS
FERMAX ELECTRÓNICA
FONT SALEM, S.L.
FUNDACIÓ PARC CIENTÍFIC DE LA UV 
(FPCUV)
FUNDACIÓN ADECCO PARA LA INTEGRACIÓN 
LABORAL
FUNDACIÓN EQUIPO HUMANO
FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN HOSPITAL 
CLÍNICO
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE LA 
UV. ADEIT
GMV INNOVATING SOLUTIONS S.L.
GRUPO ESMALGLASS-ITACA
GRUPO S2
IT PARTNER ESPAÑA, S.L.
IVACE
LABORATORIOS MAVERICK S.L.U.
MANAGEMENT SOLUTIONS
MAXLINEAR HISPANIA S.L.
ORBITA INGENIERIA S.L.
POWER ELECTRONICS ESPAÑA
PwC
SERVEF (SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO 
Y FORMACIÓN)
SOPRA STERIA ESPANA
TORRECID, S.A.
VALVULAS ARCO SL
VODAFONE ESPAÑA S.A

CAMPUS BLASCO IBAÑEZ
Facultat de Filología, Traducció i Comunicació

ACTIO
CENTRO DE ESTUDIOS LUIS VIVES
COLEGIO OFICIAL DE PEDAGOGOS Y PSICO-
PEDAGOGOS DE LA CV
COLEGIO PROFESIONAL CIENCIAS ACTIVI-
DAD FISICA Y DEPORTE
COLEGIO PROFESIONAL PSICOLOGOS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA
COLEGIOS SIGLO XXI
COSTA VALENCIA
DANBOR SPORTS
EUROPE DIRECT
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD EMPRESA DE LA 
UV. ADEIT
IVACE
NUBESER
SERVEF (SERVICIO VALENCIANO DE EMPLEO 
Y FORMACIÓN)
UTEACH
 



FACULTAT DE FÍSICA
SALÓ DE GRAUS. PLANTA BAIXA. EDIFICI C

13:00
13:45

13:50
14:15

14:15
14:35

ALAIN AFFLELOU 

SOPRA STERIA

EDORASWARE

Plan y desarrollo profesional 
de los ópticos optometristas 
en la empresa.

Trabajar en SOPRA STERIA.

Flowable: Una empresa Open 
Source de ámbito internacio-
nal necesita tu talento. Ven a 
descubrirlo.

FACULTAT DE  FARMÀCIA
SALÓ DE GRAUS. PLANTA BAIXA

HORA 	

9:00
9:30

9:30
10:00

10:00
10:30

10:30
11:00

11:00
11:30 

11:30
12:00
 
12:00
12:30

12:30
13:00

13:00
13:30

13:30
14:00

EMPRESA	

NATURHOUSE

IVACE

SERVEF

DIPUTACIÓN DE 
VALENCIA

TORRECID

LABORATORIOS 
MAVERICK S.L.U. 

AIMPLAS - Instituto 
Tecnológico del 
Plástico.

Fundación 
investigación 
Hospital Clínico.

ESMALGLASS-ITACA

Fundación Universidad 
Empresa de la 
Universitat de 
València. ADEIT

TÍTOL DE LA XERRADA

Naturhouse, realización pro-
fesional y negocio de futuro.

BECAS IVACE internacio-
nal: fórmate y trabaja en el 
exterior.

Eures, encuentra trabajo en 
Europa.

Gestión del Talento. Promo-
ción, retención y retorno del 
talento joven.

“Desarrollo Profesional y 
Ofertas de Empleo en 
TORRECID, S.A.”.

Únete a un proyecto común 
en Grupo Ubesol.

Materiales Plásticos: ten-
dencias y nuevos retos de 
los materiales del futuro. 
AIMPLAS.

Oportunidades de empleo 
en el entorno de un Instituto 
de Investigación Sanitaria: 
INCLIVA.

Más que cerámica.

Las prácticas externas y 
Motivem potencian tu em-
pleabilidad.

ESCOLA TÈCNICA SUPERIOR D’ENGINYERIA (ETSE) 
AULA 3.1.1. NIVELL 1. BLOC 3. ZONA DRETA

HORA 	

9:30
10:00

10:00
10:30

10:30
11:00

11:00
11:30
 

11:30
12:00
 
12:00
12:30

12:30
13:00

13:00
13:30

13:30
14:00

EMPRESA	

Fundación Universidad 
Empresa de la Univer-
sitat de València.ADEIT

ANALOG DEVICES

POWER ELECTRONICS

MAXLINEAR 
HISPANIA SL

GMV INNOVATING 
SOLUTIONS SL

ALFATEC

MANAGEMENT 
SOLUTIONS

SOPRA STERIA

EDORASWARE

TÍTOL DE LA XERRADA

Las prácticas externas y 
Motivem potencian tu em-
pleabilidad.

Analog Devices, Ahead of 
What’s Possible

Empieza tu carrera en Power 
electronics.

¿Inquiet@, dinámic@ y loc@ 
por la tecnología?. Ven a 
conocer Maxlinear.

Cómo se trabaja en GMV 
Innovating Solutions SL.

Incorporación de jóvenes 
talentos y proyectos punte-
ros Open Source en el Grupo 
Alfatec.

“Diseño, Desarrollo e Im-
plantación de Sistemas de  
Información con  
Equipos Multidisciplinares”.

Trabajar en Sopra Steria.

Flowable: Una empresa Open 
Source de ámbito internacio-
nal necesita tu talento. Ven a 
descubrirlo.

FACULTAT DE DRET
SALA JOAQUÍN TOMÁS VILLARROYA (1P20). 

09:30
10:00

10:00
10:30

10:30
11:00

11:00
11:30

11:30
12:00

12:00
12:30

12:30
13:00

13:00
13:30

13:30 
14:00

14:00
14:30

14:30
15:00

Fundación Universidad 
Empresa de la Univer-
sitat de València. ADEIT

EUROPE DIRECT 

DELOITTE

BALEÀRIA

COEV

BRICOMART

GARRIGUES

COGRASOVA

LIDL

ILUSTRE COLEGIO 
DE ABOGADOS DE 
VALENCIA 

FRONERI

Las prácticas externas y 
Motivem potencian tu em-
pleabilidad.

Formarse y trabajar en 
Europa.

Atrévete a vivir la experien-
cia Deloitte.

Baleària: Un Mar de Opor-
tunidades.

Nuevas oportunidades 
laborales, nuevos perfiles 
profesionales.

Desarrolla tu carrera en Bri-
comart: Proyecto Telemaco.

Tu futuro está en Garrigues.
Queremos conocerte.

Salidas Profesionales y 
Ofertas de Empleo.

Tu futuro está en LIDL.

Abogacía, una profesión del 
siglo XXI.

Froneri: La unión de Hela-
dos Nestle y R&R.

CA
M

PU
S 

D
E 

B
U

R
JA

SS
OT

-P
A

TE
R

N
A

CA
M

PU
S 

D
E 

B
U

R
JA

SS
OT

-P
A

TE
R

N
A

CA
M

P
U

S 
TA

R
O

N
G

ER
S 

25
 O

CT
U

B
R

E

CA
M

P
U

S 
D

E 
B

LA
SC

O
 IB

Á
Ñ

EZ
26

 O
CT

U
B

R
E

26
 O

CT
U

B
R

E

24
 O

CT
U

B
R

E

FACULTAT DE CIÈNCIES MATEMÀTIQUES
SALÓ DE GRAUS. 1º PLANTA

13:00-
13:30

13:30-
14:00

SOPRA STERIA

EDORASWARE

Trabajar en SOPRA STERIA.

Flowable: Una empresa Open 
Source de ámbito internacio-
nal necesita tu talento. Ven a 
descubrirlo.

FACULTAT DE DRET
SALÓ DE GRAUS

HORA 	

10:30
11:00

11:00
11:30

11:30
12:00

12:00
12:30

12:30
13:00

13:00
13:30

13:30  
14:00

EMPRESA	

FUNDACION INSERTA

TORRECID

DECATHLON

DIPUTACION DE 
VALENCIA

AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA

IVACE 

SERVEF

TÍTOL DE LA XERRADA

Empleo y Discapacidad.

Desarrollo profesional y 
ofertas empleo.
 
De usuario a usuario hacien-
do accesible el deporte.
 
Gestión del Talento. Promo-
ción, retención y retorno del 
talento joven.

Líneas de trabajo de empleo 
y emprendimiento en el 
ámbito local.

BECAS IVACE internacio-
nal: fórmate y trabaja en el 
exterior.

Nous reptes per a les 
politiques d’ocupació a la 
Comunitat Valenciana.

ESCOLA TÈCNICA SUPERIOR D’ENGINYERIA (ETSE) 
SALÓ DE GRAUS. PLANTA BAIXA

10:00
10:30

10:30
11:00

11:00
11:30
 

11:30
12:00
 

12:00
12:30

12:30
13:00

13:00
13:30

13:30
14:00

SERVEF

DIPUTACIÓN 
DE VALENCIA

TORRECID

AIMPLAS. Instituto 
Tecnológico del 
Plástico

ESMALGLASS-ITACA

LABORATORIOS 
MAVERICK S.L.U. 

Fundación 
investigación 
Hospital Clínico

VODAFONE

El SERVEF y la Orientación 
profesional para tu carrera.

Gestión del Talento. Promo-
ción, retención y retorno del 
talento joven.

“Desarrollo Profesional y 
Ofertas de Empleo en 
TORRECID, S.A.”.

Materiales Plásticos: ten-
dencias y nuevos retos de 
los materiales del futuro. 
AIMPLAS.

Más que cerámica.

Únete a un proyecto común 
en Grupo Ubesol.

Oportunidades de empleo 
en el entorno de un Instituto 
de Investigación Sanitaria: 
INCLIVA.

Vodafone, en busca de ta-
lento joven y empleados del 
futuro.

FACULTAT DE FILOLOGIA, TRADUCCIÓ I COMUNICACIÓ
SALÓ DE GRAUS “ENRIC VALOR”. 1º PLANTA

HORA 	

9:30
10:00

10:00
12:00

12:00
13:00

13:00
13:30

13:30
14:00

14:00
14:30

14:30
15:00

16:00
18:00

EMPRESA	

OPAL

COLEGIOS 
PROFESIONALES 
PSICÓLOGOS, 
PEDAGOGOS Y 
CIENCIAS ACTIVIDAD 
FÍSICA Y DEPORTE

NUBESER 
UNIEMPREN

SERVEF

Fundación Universidad 
Empresa de la Univer-
sitat de València.ADEIT

IVACE

EUROPE DIRECT

TÍTOL DE LA XERRADA

Presentación del Foro y 
bienvenida a asistentes.

Salidas Profesionales en 
el Área Educativa para 
titulad@s del campus de 
Blasco Ibañez.
                                                                                      

Emprender en el ámbito 
educativo. 

Eures, encuentra trabajo 
en Europa.

Las prácticas externas y 
Motivem potencian tu 
empleabilidad.

BECAS IVACE internacional: 
fórmate y trabaja en 
el exterior.

Oportunidades en Europa 
en el área educativa.

SPEED CAFE
Espai Cultural i Sala de Juntes (planta 1) 
Amb empreses del sector educatiu. La Facultat de Fi-
lologia, Traducció i Comunicació et convida a un cafè 
mentre parles amb responsables de selecció de di-
ferents empreses que ofereixen ocupació en l’àmbit 
educatiu.

NOTA: Les empreses i institucions que assistisquen a la Facultat de Filo-
logia, Traducció i Comunicació en horari de 9 a 15 hores no tindran estand, 
només hi haurà xarrades.

ORGANITZA

PATROCINEN


